

PROTOKÓŁ NR 6/ 2018
Z POSIEDZENIA KOMISJI ZDROWIA, RODZINY I OPIEKI SPOŁECZNEJ
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK

z dnia 30 sierpnia 2018 roku

pod przewodnictwem radnego Pana Tomasza Nagali,
które odbyło się w siedzibie Urzędu Miasta Włocławek.

Proponowany porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne
 - otwarcie posiedzenia
 - stwierdzenie quorum
 - przyjęcie protokołu 5/2018 z dnia 25 czerwca 2018r.
 - zmiany porządku obrad
2. Opinia do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania za okres 2016 – 2017 r. z realizacji „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Włocławek na lata 2016 – 2020”
3. Opinia do projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Włocławek.
4. Opinia do projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania i dokonania rocznej oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej we Włocławku przy ulicy Wiejskiej 14, prowadzonego przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci za rok 2017.
5. Opinia do projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania i dokonania rocznej oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej we Włocławku przy ulicy Łaziennej 6 prowadzonego przez Polski Związek Niewidomych za rok 2017.
6. Opinia do projektu zmieniająca uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznanych Gminie Miasto Włocławek na realizację w 2018 roku zadań na rzecz osób niepełnosprawnych.
7. Wolne wnioski i zapytania.
8. Zakończenie obrad Komisji.

Ad. 1 Sprawy organizacyjno-porządkowe.

W posiedzeniu, któremu przewodniczył radny Tomasz Nagala udział wzięli członkowie Komisji oraz Goście według listy obecności załączonej do niniejszego protokołu.

Przewodniczący otworzył o godzinie 13:00 obrady Komisji. Po powitaniu członków Komisji i Gości poinformował, że zgodnie z listą obecności w chwili obecnej w posiedzeniu uczestniczy sześcioro członków Komisji, co wobec składu wynoszącego dziewięciu radnych stanowi quorum i pozwala na prawomocne podejmowanie decyzji.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 5 z dnia 25 czerwca 2018 r, który był do wglądu dla radnych w Biurze Rady Miasta.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności sześciu członków Komisji za przyjęciem protokołu członkowie powiedzieli się pozytywnie, jednomyślnie.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy ktoś z członków Komisji chciałby wnieść zmiany do zaproponowanego porządku obrad.

W związku z brakiem innych propozycji do proponowanego porządku obrad, radni nie wnieśli zmian i przystąpili do jego realizacji.

Ad. 2 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania za okres 2016 – 2017 r. z realizacji „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Włocławek na lata 2016 – 2020”

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Piotr Grudziński Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku.

Ustawa o pomocy społecznej nakłada obowiązek przyjęcia strategii problemów społecznych na kolejne lata. W czerwcu ubiegłego roku Rada Miasta przyjęła taką strategię. Co dwa lata MOPR jest zobowiązany składać sprawozdanie z realizacji. Realizowany był szereg projektów, których opis znajduje się w przedstawionym sprawozdaniu.

Otwarcie dyskusji.

Radni zgodnie stwierdzili, że sprawozdanie jest obszernie i wyjaśniająco przygotowane. Wobec tego nie mają do niego żadnych zastrzeżeń.

Dyrektor Piotr Grudziński dodał jeszcze, że ma aktualne wskaźniki dotyczące liczby osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej. Od roku 2013 można zaobserwować wyraźny spadek wskaźnika osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej oraz spadek środków pieniężnych, które są na tę pomoc przeznaczane. W 2016 roku w skali miasta była to kwota prawie 32 mln zł, w roku 2017 29,5 mln zł. Jest to wynikiem mniejszej liczby osób korzystających z pomocy społecznej. Jeśli chodzi o liczbę rodzin korzystających ze świadczeń było to w 2015 roku - 7310 rodzin, w 2017 - 6345 rodzin. Ponad 1000 rodzin wypadło z systemu pomocy społecznej.

Radna Mariola Gawłowska zapytała czy jest to związane z programem 500 plus.

Pan Dyrektor odpowiedział, że różne czynniki na to mają wpływ, a 500 plus nie wlicza się do kryterium dochodowego ze świadczeń pomocy społecznej. Dużo osób wypadło z systemu z tego względu że podjęło pracę, albo pracownicy socjalni podjęli działania aktywizujące w ramach projektów unijnych, które realizuje MOPR. Jeżeli ktoś odmawia podjęcia pracy, a stan zdrowia wskazuje na zdolność do pracy to osoba ta zostaje wyeliminowana z systemu pomocy społecznej.

Radna Mariola Gawłowska: Czyli te rodziny są nadal, ale nie istnieją w Waszym budżecie?

Dyrektor MOPR odpowiedział, że tak. Co więcej MOPR nawiązał współpracę z Powiatowym Urzędem Pracy. Pracownicy socjalni kierują osoby do pracy, na staże, na roboty publiczne, realizowany jest program oddłużanie, który cieszy się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców miasta. Dodał również, że osoby korzystające z programu oddłużanie również wypadają ze świadczeń systemu pomocy społecznej, gdyż część dochodu jaki otrzymują przeznaczają na spłatę swojego zadłużenia. Chodzi tu o zadłużenia lokali mieszkaniowych.

Radny Józef Mazierski zapytał czy zadania, które zostały nakreślone w strategii na lata 2016-2017 zostały zrealizowane.

Dyrektor MOPR odpowiedział, że zadania które znajdują się w strategii obejmują okres do 2020 roku. Zapewnił, że nie ma zagrożeń dotyczących niezrealizowania lub opóźnienia któregoś z zadań. Współpraca z innymi instytucjami jak i innymi organizacjami pozarządowymi układa się bardzo dobrze. MOPR uruchomił w marcu tego roku punkt pomocy osobą niepełnosprawnym. Zostało także

zorganizowane spotkanie z Urzędem Skarbowym dla osób niepełnosprawnych na temat ulg i uprawnień. Spotkanie cieszyło się dużym zainteresowaniem osób niepełnosprawnych.

Radna Mariola Gawłowska spytała ile pieniędzy w skali miesiąca MOPR otrzymuje na 500 plus.

Dyrektor MOPR odpowiedział, że na razie jest to kwota 5 mln zł. w formie przelewu bankowego, lecz nie ma dokładnych informacji ile pieniędzy jeszcze zostało wypłaconych w formie gotówki w kasie.

Radny Józef Mazierski zapytał również o kwotę przeznaczoną dla mieszkańców z programu 300 plus.

Dyrektor MOPR podpisał przelewy na kwoty 1,2 mln zł, 900 tys. zł i zostały przekazane kolejne pieniądze od Wojewody na wypłaty 300 plus w kwocie 300 tys. zł. Dyrektor zaznaczył, że MOPR jest na bieżąco z wypłatami i przyjmowaniem wniosków, których jest bardzo dużo ok 13-14 tys. osób złożyło wniosek.

Radny Tomasz Nagala zapytał, czy pracownicy MOPR dają radę, kiedy jest tak duże zainteresowanie.

Dyrektor MOPR odpowiedział, że otrzymali 4 osoby dodatkowe do wydania decyzji administracyjnych w ramach robót publicznych i nie jest to zatrudnienie. Powiatowy Urząd Pracy finansuje te stanowiska.

Po złożonych wyjaśnieniach i zakończonej dyskusji w przedmiocie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania za okres 2016 – 2017 r. z realizacji „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Włocławek na lata 2016 – 2020” członkowie Komisji przystąpili do wyrażenia opinii do powyższego projektu uchwały. I tak:

Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały sześcioma głosami „za”.

Ad. 3 Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Włocławek.

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Jolanta Trzebińska Kierownik Referatu Ewidencji Gospodarczej.

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie znowelizowana ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która nałożyła na radnych gmin obowiązek ustalenia w drodze uchwał zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż poszczególnych napojów alkoholowych. Uchwała została podjęta dnia 27 czerwca br. Wojewoda Kujawsko-Pomorskiego ogłosił w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego Uchwałę, natomiast jako organ nadzoru stwierdził nieważność uchwały w sprawie usytuowania miejsc sprzedaży, podawania napojów alkoholowych, wskazując że organ gminy musi wprowadzić odległości mierzone w metrach oraz zasady pomiaru tych metrów. Przygotowany projekt uchwały wprowadza 30 metrów odległości od punktów sprzedaży napojów alkoholowych do obiektów chronionych. Zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych uległy istotnej zmianie, a zatem w świetle nowych uregulowań konieczne stało się wprowadzenie przepisów określających prawa przedsiębiorców posiadających zezwolenia na postawie dotychczasowej uchwały, a więc tzw. prawa nabyte. Projekt został skonsultowany z Miejską Komisją Alkoholową, przedstawicielami Straży Miejskiej i Komendy Miejskiej Policji.

Otwarcie dyskusji.

Radna Agnieszka Chmielewska zgłosiła problem sklepu, który jest usytuowany w bloku mieszkalnym i jest blisko szkoły. Jest tam sprzedawany alkohol, pomimo tego, że został wydany zakaz sprzedaży od

strony drzwi. Mają tam miejsce sytuacje niebezpieczne, zagrażające poczucie bezpieczeństwa dzieci, komfort mieszkańców. Zgłaszane były skargi na owe sytuacje.

Pani Jolanta Trzebińska odpowiedziała, że zgodę w budynku mieszkalnym wydaje właściciel nieruchomości. Natomiast, jeżeli wpływa skarga oficjalna to wszczynana jest procedura o cofnięcie zezwolenia. Zezwolenie zostaje cofnięte, jeśli się skutecznie udowodni skargi. Przedsiębiorca zawsze się może odwołać do Samorządowego Kolegium Odwoławczego, który albo utrzymuje wniosek albo uchyla decyzje.

Radna Agnieszka Chmielewska dodała, że chodzi o sklep usytuowany w budynku mieszkalnym na ul. Ptasiej 2. Na przeciwko znajduje się Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy. Straż Miejska nie reaguje na zgłoszenia mieszkańców na temat bójek i burd.

Pani Jolanta Trzebińska zaznaczyła natomiast, że nie było żadnych skarg na sklepy, której znajdują się bardzo blisko przedszkoli, szkół.

Radna Agnieszka Chmielewska przypomniała, że w zeszłym roku wpłynął wniosek odnośnie sklepu przy budynku na ul. Ptasiej 2, co po części rozwiązało problem, ponieważ przedsiębiorca pomimo zakazu sprzedaży alkoholu od strony drzwi i tak sprzedaje alkohol przez okienko. Nie jest to tylko problem dotyczący tego, że alkohol jest sprzedawany, ale napoje te są na miejscu wypite, oddawane są odchody pod oknami mieszkańców oraz rozbijane są butelki. Mieszkańcy interweniują, lecz Straż Miejska rozkłada ręce. Klienci złapani za rękę z alkoholem odpowiadają, że zakupili napój w innym sklepie znajdującym się nieopodal.

Pani Jolanta Trzebińska zaproponowała, aby złożone było oficjalne pismo przez grupę mieszkańców, wtedy Urząd wystąpi o zgodę do Policji i Straży Miejskiej na udostępnienie zgłoszeń.

Po złożonych wyjaśnieniach i zakończonej dyskusji w przedmiocie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Włocławek członkowie Komisji przystąpili do wyrażenia opinii do powyższego projektu uchwały. I tak:

Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały sześcioma głosami „za”.

Ad. 4 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania i dokonania rocznej oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej we Włocławku przy ulicy Wiejskiej 14, prowadzonego przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci za rok 2017.

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Piotr Grudziński Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku.

Na podstawie sprawozdania i dokumentów kontroli można stwierdzić, że jednostka w 2017 r. zrealizowała wszystkie zadania określone w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych. Przyczyniło się to do wzrostu samodzielności, zaradności, nawyków kultury osobistej osób, które uczestniczyły zajęciach w Warsztacie Terapii Zajęciowej. Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Społeczną Powiatową Radę Osób Niepełnosprawnych.

W związku z tym, że po otwarciu dyskusji nie było pytań Komisja przystąpiła do głosowania nad powyższym projektem.

Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały sześcioma głosami „za”.

Ad. 5 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania i dokonania rocznej oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej we Włocławku przy ulicy Łaziennej 6 prowadzonego przez Polski Związek Niewidomych za rok 2017.

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Piotr Grudziński Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku.

Warsztat Terapii Zajęciowej prowadzony przez Związek Niewidomych. W warsztacie uczestniczy 40 osób niepełnosprawnych w tym 4 z powiatu włocławskiego, 1 z powiatu lipnowskiego. Warsztat w roku 2017 prowadził działalność w taki sposób, żeby pomóc osobą niepełnosprawnym.

W związku z tym, że po otwarciu dyskusji nie było pytań Komisja przystąpiła do głosowania nad powyższym projektem.

Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały sześcioma głosami „za”.

Ad. 6 Projekt zmieniający uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznanych Gminie Miasto Włocławek na realizację w 2018 roku zadań na rzecz osób niepełnosprawnych.

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Piotr Grudziński Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku.

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznał Gminie Miasto Włocławek kwotę 45 tys. więcej na funkcjonowanie Warsztatów Terapii Zajęciowej i o 2 zł kwotę na zaopatrzenie ortopedyczne i środki pomocnicze. Środki, które już są wykorzystywane to: na podjęcie działalności - wszystkie środki, na stworzenie stanowisk pracy osób niepełnosprawnych – prawie wszystkie środki, na instrumenty rynku pracy – w trakcie, na szkolenia – w trakcie. Odpowiada za to Powiatowy Urząd Pracy. Turnusy rehabilitacyjne z kwoty 250 tys. zł, wykorzystano 244 tys. zł. Na zaopatrzenie ortopedyczne i środki pomocnicze z kwoty 359 tys. zł przeznaczono na świadczenia 338 tys. zł. Jeżeli chodzi o sprzęt rehabilitacyjny zostało do przeznaczenia jeszcze niecałe 1500 zł, bariery architektoniczne w komunikowaniu się i techniczne, limit był 200 tys. zł, na razie jest wypłaconych 45 tys. zł. Nowe zadanie, które zostało wprowadzone w ubiegłym roku nie znalazło uznania tj. „Asystent osoby niepełnosprawnej” . Zwiększony został limit środków na to zadanie do 15 tys. zł. Konkursy zorganizowane przez Prezydenta Miasta Włocławek zostały unieważnione, ponieważ nie znalazła się żadna organizacja pozarządowa, która podjęłaby się do zrealizowania tego zadania. Prawdopodobnie kwota ta zostanie przeznaczona na inne działania.

W ramach programu Wyrównywania Różnic otrzymaliśmy dodatkową kwotę 120 tys. zł. Ta kwota będzie przeznaczana na stworzenie stanowiska pracy, bądź też na działalność gospodarczą.

W związku z tym, że po otwarciu dyskusji nie było pytań Komisja przystąpiła do głosowania nad powyższym projektem.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności sześciorga członków Komisji za wyrażeniem pozytywnej opinii radni zagłosowali jednogłośnie.

Ad. 7 Wolne wnioski i zapytania

W powyższym temacie nie odnotowano dyskutantów.

Ad. 8 Zakończenie obraz Komisji

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie.

Na tym protokół zakończono

Obradom przewodniczył

Tomasz Nagala

Przewodniczący Komisji

Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej



Protokół sporządziła

Aneta Kłódkowska

Stażystka Biura Rady Miasta



Włocławek, 30 sierpnia 2018r.

BRM.0014.6.22.2018

**Prezydent
Miasta Włocławek**

**OPINIA Nr 18/2018
KOMISJA ZDROWIA, RODZINY I OPIEKI SPOŁECZNEJ
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK
z dnia 30 sierpnia 2018 roku**

Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta Włocławek na posiedzeniu w dniu 30 sierpnia 2018 roku zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania za okres 2016 – 2017 r. z realizacji „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Włocławek na lata 2016 – 2020”.

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się sześcioro członków Komisji.

Z poważaniem

Tomasz Nagala



**Przewodniczący Komisji Zdrowia,
Rodziny i Opieki Społecznej**

AK

Włocławek, 30 sierpnia 2018r.

BRM.0014.6.23.2018

**Prezydent
Miasta Włocławek**

**OPINIA Nr 19/2018
KOMISJA ZDROWIA, RODZINY i OPIEKI SPOŁECZNEJ
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK
z dnia 30 sierpnia 2018 roku**

Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta Włocławek na posiedzeniu w dniu 30 sierpnia 2018 roku zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Włocławek.

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się sześcioro członków Komisji.

Z poważaniem

Tomasz Nagala



**Przewodniczący Komisji Zdrowia,
Rodziny i Opieki Społecznej**

AK

Włocławek, 30 sierpnia 2018r.

BRM.0014.6.24.2018

**Prezydent
Miasta Włocławek**

**OPINIA Nr 20/2018
KOMISJA ZDROWIA, RODZINY I OPIEKI SPOŁECZNEJ
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK
z dnia 30 sierpnia 2018 roku**

Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta Włocławek na posiedzeniu w dniu 30 sierpnia 2018 roku zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania i dokonania rocznej oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej we Włocławku przy ulicy Wiejskiej 14, prowadzonego przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci za rok 2017.

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się sześcioro członków Komisji.

Z poważaniem

Tomasz Nagala



**Przewodniczący Komisji Zdrowia,
Rodziny i Opieki Społecznej**

AK

Włocławek, 30 sierpnia 2018r.

BRM.0014.6.25.2018

**Prezydent
Miasta Włocławek**

**OPINIA Nr 21/2018
KOMISJA ZDROWIA, RODZINY i OPIEKI SPOŁECZNEJ
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK
z dnia 30 sierpnia 2018 roku**

Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta Włocławek na posiedzeniu w dniu 30 sierpnia 2018 roku zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania i dokonania rocznej oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej we Włocławku przy ulicy Łaziennej 6 prowadzonego przez Polski Związek Niewidomych za rok 2017.

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się sześcioro członków Komisji.

Z poważaniem

Tomasz Nagala



**Przewodniczący Komisji Zdrowia,
Rodziny i Opieki Społecznej**

AK

Włocławek, 30 sierpnia 2018r.

BRM.0014.6.26.2018

**Prezydent
Miasta Włocławek**

**OPINIA Nr 22/2018
KOMISJA ZDROWIA, RODZINY i OPIEKI SPOŁECZNEJ
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK
z dnia 30 sierpnia 2018 roku**

Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta Włocławek na posiedzeniu w dniu 30 sierpnia 2018 roku zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt zmieniający uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznanych Gminie Miasto Włocławek na realizację w 2018 roku zadań na rzecz osób niepełnosprawnych.

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się sześcioro członków Komisji.

Z poważaniem

Tomasz Nagala



**Przewodniczący Komisji Zdrowia,
Rodziny i Opieki Społecznej**

AK